di kota Amman, Yordania. Jenazahnya dishalatkan di Masjid Al-Faiha' Al-

Syumaisani, dan kemudian dikebumikan di pemakaman Sahab di wilayah selatan

Amman.27

2. Prof. Dr. Hamka

Hamka merupakan singkatan dari nama lengkapnya yaitu Haji Abdul

Malik bin Abd Karim (Amrullah), ia lahir pada tanggal 14 Muharram (1326 H) /

17 Februari (1908 M) di desa Tanah Sirah tepatnya daerah Sungai Batang, tepi

Danau Kaninjau, Sumatra Barat. Hamka merupakan putra dari Syekh Haji Abdul

Karim Amrullah yang bisa dipanggil Inyik Deer. Ayahnya adalah seorang

pembaharu di Minangkabau dan ulama’ yang terkemuka dimasanya.28